
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 190 - Forslag til Lov om ændring af opkrævningsloven og selskabsskatte-

loven (Ændring af rentetillæg for afregning af selskabsskat og begrænsning af indestående 

på skattekontoen m.v.). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af ovennævn-

te lovforslag.  

 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Camilla Christensen 

  

19. maj 2015 
J.nr. 15-0510314 

  

Skatteudvalget 2014-15
L 190  Bilag 5
Offentligt
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Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af opkrævningsloven og selskabsskatteloven (Æn-

dring af rentetillæg for afregning af selskabsskat og begrænsning af indestå-

ende på skattekontoen m.v.) (L 190) 

 

Til § 1 

 

1) Efter nr. 1 indsættes som nyt nummer: 

”01. I § 8, stk. 1, nr. 4, udgår ”og 2”. 

[Fjernelsen af henvisningen til renter efter opkrævningslovens § 16 c, stk. 2] 

 

2) I den under nr. 2 foreslåede affattelse af § 16 ændres i stk. 1, nr. 4, ”Afgift” 

til: ”Betaling”. 

 [Præcisering af ordlyden i § 16, stk. 1, nr. 4]  

 

3) I den under nr. 2 foreslåede affattelse af § 16 udgår i stk. 1, nr. 5, ” samt 

udbetaling af godtgørelse i forbindelse med ophugning og skrotning af biler”. 

[Godtgørelse udgår af bestemmelsen] 

 

4) Efter nr. 2 indsættes som nyt nummer: 

”02. I § 16 a, stk. 1, 1. pkt., udgår ”stk. 1 og 2”. 

[Rettelse af henvisningen i opkrævningslovens § 16 a] 

 

5) I den under nr. 5 foreslåede affattelse af § 16 c, stk. 4, ændres i 5. pkt. ”i det 

omfang” til: ”hvis”, og ”stk. 2” ændres til: ”stk. 4”. 

[Ændring af formulering og rettelse af henvisning til stykke] 
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Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Efter opkrævningslovens § 8, stk. 1, nr. 4, kan SKAT, når det på grund af særlige 

omstændigheder findes rimeligt, meddele fritagelse for betaling af renter efter op-

krævningslovens § 16 c, stk. 1 og 2. I lovforslagets § 1, nr. 4, er det foreslået, at en 

kreditsaldo ikke skal forrentes, og henvisningen til forrentningen af en kreditsaldo 

foreslås derfor fjernet.  

 

Til nr. 2  

I det fremsatte lovforslag, hvorefter opkrævningslovens § 16 foreslås nyaffattet, er 

der i stk. 1, nr. 4, anvendt ordet ”afgift”. Ordlyden i miljøbeskyttelseslovens § 9 u, 

stk. 2, er ”betaling”, hvilket derfor også foreslås anvendt i den nye affattelse af 

opkrævningslovens § 16, stk. 1, nr. 4. 

 

Til nr. 3 

Efter lovforslaget skal både miljøbidrag og godtgørelse i forbindelse med ophug-

ning og skrotning af biler afregnes over skattekontoen. Det foreslås, at henvisnin-

gen til godtgørelse i forbindelse med ophugning og skrotning af biler udgår, idet 

godtgørelsen ikke skal afregnes over skattekontoen, men fortsat skal udbetales af 

Miljøordning for Biler. 

 

Til nr. 4  

Da opkrævningslovens § 16 alene indeholder ét stykke, foreslås det, at henvisnin-

gen til stk. 1 og 2 udgår, så der alene henvises til § 16. 

 

Til nr. 5 

Efter forslagets § 1, nr. 5, nyaffattes opkrævningslovens § 16 C, stk. 4. I bestem-

melsens 5. pkt. foreslås det at ændre formuleringen ”i det omfang” til ”hvis”, idet 

en kreditsaldo efter gældende ret altid tilbageholdes, hvis virksomheden mangler 

at indsende angivelse for afsluttede perioder eller at indsende selvangivelse.  

Det foreslås endvidere at ændre henvisningen i opkrævningslovens § 16 c, så der 

korrekt henvises til § 12, stk. 4. 
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Bilag 1 

 

Ændringsforslaget sammenholdt med gældende lov og lovforslaget 

 

Gældende formulering  

 

Lovforslaget  

 

Ændringsforslaget 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 8. Told- og skatteforvaltningen 

kan, når det på grund af særlige 

omstændigheder findes rimeligt, 

meddele fritagelser for betaling af 

1) Afgift for foreløbig fast-

sættelse af tilsvar efter § 

4, stk. 2, 

2) Gebyr efter § 6, 

3) Renter efter § 7 samt 

4) Renter efter § 16 c, stk. 1 

og 2.  

 

§ 16. Ind- og udbetalinger vedrø-

rende  

1)     skatter og afgifter omfat-

tet af denne lovs § 1, stk. 

1 og 2, 

2)      selskabsskatteloven 

3)      fondsbeskatningsloven 

4)      kulbrinteskatteloven,  

5)      toldloven,  

6)      lov om fremskyndet til-

bagebetaling af visse af-

gifter, 

7)      lov om afgift af skades-

forsikringer, 

8)      lov om afgift af tinglys-

 

§ 1 

          

        I opkrævningsloven, 

jf. lovbekendtgørelse nr. 

569 af 28. maj 2014, som 

ændret ved § 3 i lov nr. 

1500 af 23. december 2014 

og § 21 i lov nr. 1532 af 27. 

december 2014, foretages 

følgende ændringer: 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. ”§ 16. Nedenstående ind- 

og udbetalinger fra og til 

virksomheder, selskaber, 

fonde og foreninger, offent-

lige myndigheder, instituti-

oner m.v. indgår i én sam-

let saldoopgørelse (skatte-

kontoen) efter reglerne i 

dette kapitel: 

1) Skatter og afgifter om-

fattet af denne lovs § 1, stk. 

1 og 2. 

2) Betalinger efter sel-

skabsskatteloven, fondsbe-

skatningsloven, kulbrinte-

 

 

 

 

 

 

 

 

Til § 1 

 

1) Efter nr. 1 

indsættes som nyt 

nummer: 

”01. I § 8, stk. 1, 

nr. 4, udgår ”og 

2”. 

 

 

 

2) I den under 

nr. 2 foreslåede 

affattelse af § 16 

ændres i stk. 1, nr. 

4, ”Afgift” til: 

”Betaling”.  

 

3) I den under 

nr. 2 foreslåede 

affattelse af § 16 

udgår i stk. 1, nr. 

5, ” samt udbeta-

ling af godtgørelse 

i forbindelse med 
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ning og registrering af 

ejer- og panterettigheder 

m.v., 

9)      arbejdsskadeafgiftsloven, 

10)   bekendtgørelse om gebyr 

og tilskud til nyttiggørel-

se af dæk (under miljøbe-

skyttelsesloven), 

11)   bøder, gebyrer og renter 

vedrørende de oven-

nævnte love og bekendt-

gørelser 

fra og til virksomheder, selska-

ber, fonde og foreninger, offent-

lige myndigheder, institutioner 

m.v. indgår i én samlet saldoop-

gørelse (skattekontoen) efter 

reglerne i dette kapitel. 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

§ 16 a. Ind- og udbetalinger af 

skatter og afgifter m.v. omfattet 

af § 16, stk. 1 og 2, modregnes 

automatisk efter et saldoprincip. 

Meddelelse om modregning 

fremgår af skattekontoen. 

 

 

 

 

 

§ 16… 

Stk. 4. En kreditsaldo udbeta-

les til virksomhedens nemkonto, 

skatteloven, toldloven, lov 

om fremskyndet tilbagebe-

taling af visse afgifter, lov 

om afgift af skadesforsik-

ringer, tinglysningsafgifts-

loven og lov om afgift af 

bidraget til Arbejdsmarke-

dets Erhvervssygdomssik-

ring og af arbejdsulykkes-

erstatninger m.v.  

3) Gebyr og tilskud vedrø-

rende dæk, jf. miljøbeskyt-

telseslovens §§ 53 og 53 a. 

4) Afgift vedrørende batte-

rier og akkumulatorer og 

udtjente batterier og akku-

mulatorer, jf. miljøbeskyt-

telseslovens § 9 u, stk. 2. 

5) Miljøbidrag samt udbe-

taling af godtgørelse i for-

bindelse med ophugning og 

skrotning af biler, jf. § 3 i 

lov om miljøbidrag og 

godtgørelse i forbindelse 

med ophugning og skrot-

ning af biler. 

6) Bøder, gebyrer og renter 

vedrørende de ovennævnte 

love og betalinger.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. § 16 c, stk. 4, affattes 

således: 

”Stk. 4. En kreditsaldo 

ophugning og 

skrotning af biler”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) Efter nr. 2 

indsættes som nyt 

nummer: 

”02. I § 16 a, stk. 

1, 1. pkt., udgår 

”stk. 1 og 2”. 

 

 

5) I den under 

nr. 5 foreslåede 
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medmindre virksomheden har 

ønsket en beløbsgrænse for udbe-

taling af en kreditsaldo. Kredit-

saldoen udbetales først, når den 

er på 100 kr. eller derover, med-

mindre virksomheden tilkendegi-

ver at ville have ethvert beløb 

uanset størrelse udbetalt. Udbeta-

ling af en kreditsaldo kan ikke 

ske, i det omfang virksomheden 

mangler at indsende angivelser 

for afsluttede perioder eller at 

indsende selvangivelse, jf. § 12, 

stk. 4. 

 

  

 

 

 

udbetales til virksomhedens 

nemkonto, medmindre 

virksomheden har ønsket 

en beløbsgrænse for udbe-

taling af en kreditsaldo. En 

beløbsgrænse for udbeta-

ling af en kreditsaldo kan 

højst udgøre 200.000 kr. 

Udbetaling af en kreditsal-

do kan ikke ske før, der kan 

udbetales mindst 100 kr. 

Virksomheder kan uanset 

3. pkt. anmode om at få 

ethvert beløb uanset stør-

relse udbetalt. Udbetaling 

af en kreditsaldo kan ikke 

ske, i det omfang virksom-

heden mangler at indsende 

angivelser for afsluttede 

perioder eller at indsende 

selvangivelse, jf. § 12, stk. 

2.” 

 

affattelse af § 16 c, 

stk. 4, ændres i 5. 

pkt. ”i det omfang” 

til: ”hvis”, og ”stk. 

2” ændres til: ”stk. 

4”. 

 

 

 

 

 


